

Kraków, 01.02.2022 r.

## **WNIOSEK**

### **o uznanie lasów za ochronne**

#### Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne

Na podstawie ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1275), Rozdział 3 – Lasy Ochronne oraz Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz.U. 1992 r. nr 67 poz. 337), wnioskuję się o uznanie poniższych lasów za ochronne położonych w:

**Obreby ewidencyjne:** wymienione w załączniku do niniejszego wniosku

**Gmina:** Kraków

**Starostwo Powiatowe w Krakowie**

#### **Cel uznania lasów za ochronne:**

Uznaje się lasy za ochronne, które chronią środowisko przyrodnicze i są położone w granicach administracyjnych miasta Kraków.

#### **Powierzchnia lasów:**

Powierzchnia lasów objęta wnioskiem o uznanie za ochronne wynosi **115,6079 ha**. Szczegółowe zestawienie powierzchni ww. lasów ujęto w załączniku do niniejszego wniosku.

#### **Opis lasów:**

Szczegółowy opis lasów spełniających warunki dla lasów ochronnych znajduje się w opisach taksacyjnych zamieszczonych w uproszczonym planie urządzenia lasu i inwentaryzacji stanu lasu.

#### **Skutki gospodarcze i społeczne:**

Uznanie proponowanych lasów za lasy ochronne nie zmieni ich charakteru gospodarczego i nie ograniczy praw własności oraz nie nałoży na ich właścicieli dodatkowych obciążeń. Zaproponowane sposoby gospodarowania zapewniają trwałość istnienia lasów, przy wielofunkcyjnym ciągłym ich użytkowaniu. We wspomnianych: uproszczonym planie urządzenia lasu i inwentaryzacji stanu lasu określono cele:

- długookresowe (perspektywiczne) poprzez określenie gospodarczego typu drzewostanu dla każdego zdiagnozowanego na gruncie typu siedliskowego lasu,
- średniookresowe, w postaci ewentualnej korekty celów długookresowych wynikających ze

zmiany aktualnego stanu ekosystemu leśnego spowodowanego, np. działaniem czynników zewnętrznych,

- krótkookresowe (doraźne) w postaci wskazań gospodarczych w uproszczonym planie urządzania lasu na czas obowiązywania planu.

Realizacja tak sformułowanych celów hodowlanych służy racjonalnemu użytkowaniu lasów, odnawianiu ich zasobów, w oparciu o naturalne siły przyrody, wzbogaceniu różnorodności biologicznej, co w konsekwencji stworzy najlepsze warunki do realizacji celów gospodarczych i ochronnych lasów, tj. pozaprodukcyjnych związanych z ochroną przyrody i kształtowaniem środowiska.

Podsumowując, należy stwierdzić, że uznanie lasów za ochronne nie spowoduje zmiany sposobów prowadzenia gospodarki leśnej określonych w uproszczonym planie urządzenia lasu, a w szczególności:

- nie ograniczy pozyskania drewna oraz użytkowania ubocznego lasów,
- nie nałoży na właścicieli lasów dodatkowych obowiązków w zakresie zagospodarowania i ochrony lasów oraz zakładania i utrzymania specjalnych urządzeń ochronnych,
- nie wprowadzi innych ograniczeń dla właścicieli lasów i ludności, niż wynikające z ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach.

Wskazany we wniosku cel ochronny lasów będzie zatem wynikiem realizacji zadań długookresowych, średniookresowych oraz krótkookresowych sformułowanych w uproszczonym planie urządzenia lasu i inwentaryzacji stanu lasu.

### **Skutki ekonomiczne dla właścicieli lasów oraz dla gmin:**

Uznanie lasów za ochronne nie wywrze wpływu ekonomicznego na właścicieli lasów.

**W związku z powyższym, wnioskuję jak na wstępie, tj. o uznanie wymienionych lasów za lasy ochronne.**

*Do wniosku dołączamy Załącznik – Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne, oraz Mapy przeglądowe lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne w skali 1:10 000*

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez:

Łukasz Pawlik

Z-ca Dyrektora

Identyfikator pisma w systemie teleinformatycznym:

59636.180071.208261